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01.02.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

 

1.TÜRKİYE : 

 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Laschet ile görüştü 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Almanya Kuzey Ren Vestfalya (KRV) Başbakanı ve Hristiyan 

Demokrat Parti Genel Başkanı Armin Laschet ile telefonda görüştü. Görüşmede 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Laschet'i CDU Genel Başkanlığına seçilmesi dolayısıyla tebrik etti. 

Erdoğan, Laschet'in Türkiye-Almanya iliş ilişkilerinin geliştirilmesinde ve Türk toplumuna 

yönelik müspet tutumunu yeni görevi sırasında da devam ettireceğine inandığını dile getirdi. 

(TRT Haber) 

 

Dışişleri’nden Somali’de Düzenlenen Terör Saldırısı Hakkında açıklama 

Bakanlıktan yapılan açıklamada, “Somali’nin Mogadişu şehrinde bulunan Afrik Otel'e terör 

örgütü Eş-Şebab tarafından bugün (31 Ocak) düzenlenen bombalı saldırıda çok sayıda kişinin 

hayatını kaybettiği ve yaralandığı üzüntüyle öğrenilmiştir. Bu menfur saldırıyı kuvvetle 

kınıyoruz. Kardeş Somali halkına ve Hükümetine taziyelerimizi sunuyor, hayatını 

kaybedenlere Allah’tan rahmet, yaralılara acil şifa diliyoruz. Türkiye, terörle mücadelede 

Somali Hükümeti ve halkının yanında durmaya devam edecektir” ifadeleri yer aldı. 

(mfa.gov.tr) 

 

Çavuşoğlu KKTC’yi ziyaret edecek 

Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada 1-2 Şubat 2021 tarihlerinde Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyeti’ne bir ziyaret gerçekleştireceği belirtildi. Çavuşoğlu ziyareti çerçevesinde, başta 

Kıbrıs meselesi olmak üzere ortak gündemdeki konuları ele almak amacıyla KKTC 

makamlarıyla bir araya geleceği bildirildi. (mfa.gov.tr) 
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2. AVRUPA :  

Belarus, Suriye'ye asker göndermeye hazırlanıyor 

Suriye Arap Cumhuriyeti topraklarında devriye örgütlemek için askeri personel tahsis etme 

emri, Belarus silahlı kuvvetlerinin Batı ve Kuzey-Batı operasyon komutanlığına geldi. 300 

kişilik asker, Eylül 2021'de sevk edilecek. 

Schröder: Alman halkı Kuzey Akım-2’nin tamamlanmasından yana 

Eski Almanya Başbakanı Gerhard Schröder, Kuzey Akım-2’nin yeni nesil enerji sağlamayı 

hedeflediğini ve boru hattı nedeniyle Rusya’ya yönelik ‘saldırıların’ Almanya'daki çoğu 

insanın görüşüyle örtüşmediğini söyledi.Schröder, “Konuya ilişkin yapılan ankete katılanların 

çoğu, boru hattının tamamlanması gerektiğini söylüyor. Basında yazılanlarla, insanların 

gerçekten istedikleri şeyler arasında fark var” dedi.(Sputnik) 

Kosova, İsrail ile diplomatik ilişkilerini çevrimiçi bir törenle başlatacak 

Kosova Dışişleri ve Diaspora Bakanı Meliza Haradinaj-Stublla, İsrail Dışişleri Bakanı Gabi 

Aşkenazi'nin katılımıyla pazartesi günü iki ülke arasındaki diplomatik ilişkilerin başlatılacağı 

bir tören düzenleneceğini açıkladı. Birkaç ay önce eski ABD Başkanı Donald Trump'ın iki 

ülke arasındaki arabuluculuğuyla varılan diplomatik ilişkiler konusundaki bir anlaşma 

duyurulmuştu.(Şarkul Avsat) 

Fransa AB üyesi olmayan ülkelerden gelenlere sınırları kapadı 

Koronavirüsün yeni varyantlarının daha bulaşıcı olması ve pandeminin hız kazanması Avrupa 

Birliği (AB) ülkelerinde endişe yaratıyor. Fransa bir kez daha pandemi tedbirlerini 

sertleştirme yoluna gitti. Fransa Başbakanı Jean Castex, Avrupa Birliği üyesi olmayan 

ülkelerden gelişlerin ve bu ülkelere gidişlerin özel durumlar hariç tutulmak üzere 

yasaklandığını açıkladı.(DW) 

Josep Borrell’den Rusya'ya kritik ziyaret 

AB Yüksek Temsilcisi Borell, ziyaret sırasında; Rusya'nın Ukrayna'daki faaliyetleri, İranile 

imzalanan nükleer anlaşmasının devam etmesinin önemi, COVID-19 salgınının yanı sıra Rus 
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muhalif Aleksey Navalny'nin zehirlenmesi ve gözaltına alınması gibi konuları gündeme 

getirecek.(Ortadoğu Haber) 

Fransa ile Cezayir arasında ‘sömürge’ gerginliği yükseliyor 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Fransız tarihçi Benjamin Stora'yı Temmuz 

2020'de "sömürge tarihi ve Cezayir Savaşı" konusunu araştırarak "iki halk arasında uzlaşıyı" 

sağlamak üzere görevlendirdi. Elysee Sarayı, Macron'un 20 Ocak 2021'de raporu teslim 

aldığını, bu konudaki çalışmaları sürdürmek istediğini ve bu raporun ışığında bazı inisiyatifler 

alacağını açıkladı.(Ortadoğu Haber) 

İngiltere AB’den ayrıldıktan sonra küresel bir ticaret grubuna katılmaya çalışıyor 

Avrupa Birliği’nden (AB) ayrılan İngiltere, Trans-Pasifik Ortaklığına Kapsamlı ve Aşamalı 

Geçiş (CPTPP) olarak bilinen ve Avustralya, Kanada, Japonya ve Yeni Zelanda gibi ülkeleri 

içeren küresel ticaret grubuna katılmak için resmi olarak başvuruda bulunacağını 

bildirdi.(Şarkul Avsat) 

Doğu Akdeniz 

• E. Amiral Cem Gürdeniz:  60 değil 160 görüşme yapsanız istikşafi görüşmelerden bir 

şey çıkmaz. Çünkü, şu anki Yunanistan yönetimi ciddiyetten son derece uzak ve 

sürekli zigzag çiziyor. 1 yıl içinde bölgesel güç intikal eden donanmamız olacak. 

FETÖ, Türk Deniz Kuvvetleri'ni imha etmek istedi ama Türk Donanması görevinin 

başındadır, önemli bir güç olmaya devam edecektir. 

• Yunan E. Korgeneral Lambros Tzoumis: Türkiye, istikşafi görüşmelerde gri alanlar 

(EGAYDAAK) iddiasını terk edeceğini göstermiyor. Geçtiğimiz günlerde silahlı 

kuvvetlerin Gavdos'a yaptığı ziyarette, Imia krizinin ardından Türklerin bu ada için de 

sorun çıkardığını gördük. Türkiye'nin askeri personelleri güçlü, kaliteli ve modern 

silah sistemleri var. Ancak, Türkiye'den korkmuyoruz. Yunanistan, Türkiye'nin 

provokasyonuyla kararlılıkla yüzleşmelidir. Türkiye'nin saldırganlığı bizi uyandırdı. 

Silahlı kuvvetleri güçlendiriyoruz.  Kıbrıs konusunda 'Kıbrıs karar verir, Yunanistan 

destekler' fikrinin arkasına saklanıyoruz. 1993'te, 1997'den sonra terk edilen tek bir 

savunma doktrini geliştirdik. Türkiye, Kıbrıs MEB'ini işgal etti ve Kıbrıs sorununa iki 

ayrı devletle çözüm arayacak. 
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• Forbes: Atina, rakibi Türkiye'nin hızla artan deniz gücüne karşı koymak için kesinlikle 

daha modern savaş gemilerine ihtiyaç duyacaktır.  Atina, donanmasının durumunu 

lehine çevirmek ve rakibine ayak uydurmak için, önemli miktarda tedarik ve 

modernizasyon yapması gerekiyor. Türkiye, müthiş deniz gücünü sergilemekten 

çekinmedi. 2019 yılında 100'den fazla Türk savaş gemisi, Türkiye'nin dört bir 

yanındaki üç denizde eş zamanlı tatbikatlara katıldı ve donanma filosunun modern 

tarihindeki en büyük ve en kapsamlı tatbikatını icra etti. 

• Yunanistan Savunma Bakanı Nikos Panagiotopoulos: Doğu'dan gelen bir tehdit 

olduğu sürece bizim için adaları askerden arındırma söz konusu olamaz. En büyük 

egemen hakkımız ulusal bütünlüğümüzü korumaktır. Adalarda önleyici savunma 

güçlerini bulundurmayı tercih ediyoruz. 

• Doğu Akdeniz Politik'e konuşan E. Deniz Kurmay Albay Hakan Mehmet Köktürk: 

SAT timlerimiz tarafından 25 yıl önce Kardak’a çıkılması ve bayrağımızın dikilmesi, 

EGAYDAAK duruşumuzdaki kararlılığımızın başlangıcıdır. Adalar Denizi’ndeki 

sorunların lehimize çözümlenmesini istiyorsak; Kardak’da gösterdiğimiz kararlılığı, 

tüm EGAYDAAK’ı kapsayacak şekilde genişletmenin zamanı gelmiştir. 

EGAYDAAK’a sahip çıkılmalı, isimleri acilen açıklanmalıdır. 

• Middle East Eye'ye konuşan Türk Yetkili: İsrail, var olmayan şeylere bir son 

verilmesini talep ediyor. Türkiye'de siber saldırı düzenleyen gizli bir Hamas hücresi 

yok. Gilad Şalit esir takası kapsamında İsrail tarafından Türkiye'ye gönderilen Hamas 

liderleri var. İsrail medyası, oyun oynamayı bırakmalı. Hamas konusunda kanıtı 

olmayan bir sürü iddia var. Sonra da özür diliyorlar. Açıkça Filistinli fakir üniversite 

öğrencilerini tutuklamamızı istiyorlar. 

• Mısır Petrol Bakanı Tarık El Molla, Yunanistan-Mısır MEB Anlaşması'nı 

vurgulayarak, ülkesinin Girit'in güneydoğusunda sismik çalışmalara başladığını 

duyurdu. 

• Dışişleri Bakanlığı: BM Güvenlik Konseyi Kıbrıs adasındaki Birleşmiş Milletler Barış 

Gücü’nün görev süresini altı ay daha uzatmıştır. BMBG’nin Ada’daki varlığına ilişkin 

KKTC makamlarının rızası bir kez daha alınmamıştır. Bu durum BM kural ve 

ilkelerine aykırıdır. (@akdenizpolitik) 

• KKTC Cumhurbaşkanı Tatar: Halkımızın 1974 öncesi karanlık günlerine dönmesine 

müsaade edilmeyecek. Rum-Yunan ikilisi ile bu ikiliye destek verenlerin baskı ve 
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dayatmalarına asla boyun eğmeyeceğiz. Anavatan Türkiye’nin garantörlüğünden, Türk 

askerinden kesinlikle vazgeçmeyeceğiz. 

• Yunan medyasında yer alan haberlere göre, Fransa, uçak gemisi Charles de Gaulle’ü 

Yunanistan ve Güney Kıbrıs’ı desteklemek için Doğu Akdeniz’e gönderecek. 

(@AkdenizKibris) 

3. ORTA DOĞU : 

 

Dera’daki rejim mevzilerine ve askeri noktalarına saldırı 

Kimliği bilinmeyen silahlı kişiler Dera ve Kuneytra’da rejime ait askeri mevzilere ve kontrol 

noktalarına farklı aralıklarla saldırılar düzenledi. Rejim komutanları, Dera Merkez Müzakere 

Komitesi'ne, Tafas ve batı bölgesindeki krizin çözümü için kararlaştırdıkları toplantıyı bugüne 

(cumartesi) ertelediğini bildirdi. Bu arada Dera’nın komşusu, Dürzi nüfusun yoğunlukta 

olduğu Suveyda kentindeki aşiret şeyhleri Şam’a karşı talep çıtasını yükseltti. (Şarkul Avsat) 

 

Halep'te Patlama 

Suriye'nin kuzeyindeki Halep vilayetinde meydana gelen patlama sonucunda ölü ve 

yaralıların ölü sayısı 35'in üzerine çıktı. Patlama Halep'in Azaz kentinde meydana geldi. Öte 

yandan Afrin kentinde meydana gelen başka bir patlamada en az 6 kişi hayatını kaybederken 

15 kişi de yaralanmıştı. (Syriahr) 

 

Suriye’de Türkiye’nin Kontrolündeki Bölgelerde Saldırılar 

Suriye’de el-Watan gazetesine göre bomba yüklü bir aracın Azez’de patlaması sonucu en az 5 

kişi hayatını kaybetti, 25 kişi de yaralandı. Suriye devlet haber ajansı SANA da Azez’deki 

patlamaya yer verdi ancak kaç kişinin öldüğünü ya da yaralalndığını belirtmedi. Patlamanın 

olduğu yerde kontrol Türkiye’de. Bir başka bombalı saldırı Türkiye’nin destek verdiği Özgür 

Suriye Ordusu üyelerinin Bezaa bölgesindeki kontrol noktasında meydana geldi. Patlamada 

Özgür Suriye Ordusu’ndan 6 kişi yaşamını yitirdi, 4’ü de yaralandı.  

Mazlum Kobani: 'Yeni ABD yönetimiyle SDG arasında ortak bir program hazırlıyoruz' 

Suriye'nin kuzeydoğusunu kontrol eden Suriye Demokratik Güçleri'nden (SDG) Mazlum 

Kobani, El Arabiya'nın El Hadath televizyonuna verdiği röportajda, "Yeni ABD yönetimiyle 

SDG arasında ortak bir program hazırlanacağını" söyledi. "Joe Biden'ın ABD Başkanı 
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seçilmiş olmasının kendisine Suriye krizinin gerçekçi çözümü için daha büyük bir umut 

verdiğini" söyleyen Mazlum Kobani, Rusya ile koordinasyonun da devam ettiğini belirtti ve 

"Washington ve Moskova ile ilişkilerimizde dengeyi sağlamak her zaman zorlu oldu" dedi. 

(BBC) 

Cenevre’deki Suriye anayasa müzakereleri çıkmazda 

Yeni Suriye Anayasası’nı hazırlayan komiteyi oluşturan STK temsilcileri, muhalefet ve rejimi 

temsil eden heyetlerin arasındaki görüş ayrılıkları çözüme kavuşturulamadı. Anayasa 

komitesinin çalışmalarını düzenlemek için yapılan 5’inci tur toplantılarında anayasanın 

ilkeleri tartışıldı. Katılımcıların beklentilerini ifade ettikleri oturumlar engeller aşılamayarak 

sona erdi. Katılımcılardan bazıları anayasa yazımının engellendiğine yönelik eleştiriler yaptı. 

BM Suriye Özel Temsilcisi Geir O. Pedersen 5’inci tur toplantılarında ne yeni bir şey elde 

edildiğini ne de bir sonraki toplantının tarihine karar verildiğini söyleyerek görüşmeleri 

“hayal kırıklığı” olarak nitelendirdi. (Şarkul Avsat) 

 

ABD Haseke'de yeni bir askeri üs kuruyor 

ABD, Haseke kırsalının doğusundaki Yarubiye bölgesinde yeni bir üs kurmaya başlayıp bu 

amaçla lojistik malzeme ve askeri teçhizat getirdi. Amerikan güçleri Haseke’nin 

kuzeydoğusundaki El Malikiyah şehrine, Irak sınırlarına bitişik El Yarubiye kırsalındaki Tel 

Elu adlı noktasına nakledilmeleri için 10 asker taşıyan zırhlı araçları getirdi. (SANA) 

 

Suriyeli iki muhalif grup, siyasi çözüm için Mısır’da buluştu 

Kahire’de düzenlenen toplantıda, Ahmed el-Carba başkanlığındaki Tayyar el-Gad’ı ve 

Ubeyde Nahhas liderliğindeki Ulusal Yenilenme Hareketi’ni temsil eden iki heyet, 

Suriye’deki siyasi sürece ilişkin gelişmeleri ele almak üzere bir araya geldi. İki heyet, yeni bir 

Suriye anayasasını onaylamak için Cenevre’deki Anayasa Komitesi toplantısının 

çalışmalarının olabildiğince çabuk bitmesi gerektiği hususunda uzlaşı sağladı ve Suriye 

rejiminden komiteye katılan heyeti de kasıtlı olarak çalışmaları geciktirmek ve engellemekle 

suçladı. (Şarkul Avsat) 
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Irak'ta ABD güçleri konvoyuna saldırı 

Irak'ın güneyindeki ABD askeri destek güçlerinin konvoyunun yolunda bir bomba patladı. 

Irak'ın güneyindeki Divaniye eyaletinde bir ABD askeri lojistik konvoyu hedef alındı. 

(Sabirin) 

 

Zarif Tahran'da Taliban heyeti ile görüştü 

İran’ın Taliban ile hükümet ve diğer Afgan grupları arasındaki diyaloğu kolaylaştırmaya hazır 

olduğunu belirten İran Dışişleri Bakanı Zarif, “Savaş ve Afganistan’ın işgali bu ülkenin 

halkına büyük zarar vermiştir. Afganistan’da barışın sağlanmasıyla Afgan halkının acılarının 

bir an önce bitmesini temenni ediyoruz" ifadesini kullandı. (İSNA) 

 

İsrail Başbakanı Netanyahu, bu ay Birleşik Arap Emirlikleri'ne gidecek 

Yerel basında çıkan haberlerde, Netanyahu'nun BAE ziyaretinin birkaç saatle sınırlı kalacağı 

belirtildi. Ziyaret kapsamında Netanyahu'nun BAE Veliaht Prensi Muhammed bin Zayed ile 

görüşeceği kaydedildi. (Sputnik) 

 

Suudi koalisyona İtalya’dan silah satış yasağı 

İtalya hükümeti Birleşik Arap Emirlikleri ve Suudi Arabistan’a bomba ve füze satış iznini 

iptal  ederek Suudi koalisyona yeni silah satış izinlerin verilmeyeceğini duyurdu. (Aljazeera) 

 

4. AFRİKA : 

 

Libya'da geçiş hükümetinin yönetimi için liste belirlendi 

İsviçre'de Libya'daki tarafların seçtiği 75 temsilcinin yürüttüğü BM öncülüğünde yapılan son 

görüşmelerde, bu yönetim için seçime girecek liste üzerinde de uzlaşıldı. "Libya Siyasi 

Diyalog Forumu" olarak adlandırılan bu 75 kişilik heyette, ülkenin birçok farklı bölgesinden 

kabile liderleri, siyasi grupların temsilcileri ve bölgesel yönetimlerin başkanları var. Heyet, 

gelecek hafta üç kişiden oluşacak Başkanlık Konseyi'ni ve seçime kadar görev yapacak olan 

başbakanı seçecek. (BBC) 

 

LUO: UMH güçleri Sirte’de kışkırtma eylemlerinde bulunuyor 

General Halife Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO), Fayez es-Serrac 

liderliğindeki Ulusal Mutabakat Hükümeti’ne (UMH) yaptığı çağrıda, UMH’ye bağlı silahlı 
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milislerin “başkent Trablus'ta terör operasyonları düzenleme girişiminde bulunmak” ve 

“Birleşmiş Milletler (BM) misyonunun önderlik ettiği siyasi çözüm yolunu sabote etmek” 

konularında uyarılarda bulundu. LUO, UMH güçlerini Sirte kentinde kışkırtma eylemlerinde 

bulunmakla suçladı. (Şarkul Avsat) 

 

Libya’da seçimler zamanında yapılacak mı? 

Libya’daki müzakerecilerin siyasi süreç sayesinde bu yılın sonlarında ulusal seçimlerin 

yapılmasına yönelik kat ettiği adımlara rağmen, bazı siyasiler seçimlerin Birleşmiş Milletlerin 

(BM) planına göre gerçekleşmesi hususunda iyimser olmadıklarını dile getirdiler. Bunun 

arkasında birçok sebebin olduğunu belirten söz konusu siyasiler, bunların en başında sahada 

halen çatışma ortamının hakim olmasını, silah ambargosunun ihlal edilmesini ve ülkeye 

sokulan silahların çatışmanın taraflarına dağıtılmasını gösteriyor. Bu ve diğer sorunlara 

karşılık, bazı siyasiler ve gözlemciler, BM Libya Destek Misyonu’nun (UNSMIL) halihazırda 

geçici yeni yürütme otoritesi temsilcilerini seçmeye odaklandığını ve seçimleri 24 Aralık’ta 

düzenlemeye bağlı kaldığını fakat “paralı askerlerin ülkedeki yasadışı varlığının seçimlere 

dönük her türlü ulusal girişimi başarısızlığa uğratabileceğini ve bu nedenle paralı askerlerin 

hızlı bir şekilde ülkeden çıkarılmaları gerektiğini” ifade ediyorlar. (Şarkul Avsat) 

 

5. ASYA : 

Myanmar ordusu iktidarı ele geçirdi,  lider Aung San Suu Kyi'yi tutukladı 

Myanmar ordusu Pazartesi günü, sabahın erken saatlerinde düzenlenen baskınlarda Ulusal 

Demokrasi Ligi (NLD) partisinin diğer liderleriyle birlikte gözaltına alınan Nobel ödüllü 

Aung San Suu Kyi'nin demokratik olarak seçilmiş hükümetine karşı bir darbeyle iktidarı ele 

geçirdi. (reuters.com) 

• Myanmar Devlet Başkanı Aung Sun Suu Kyi, Rohingya soykırımına suç ortaklığından 

uluslararası mahkemede suçlanıyordu. Aung Sun Suu Kyi'nin ülkede yaşayan 

Rohingyalara (Arakanlı Müslümanlar) soykırım uyguladığına dair güçlü deliller 

bulunmuştu. 

• Rusya'nın Asya Pasifik'te Myanmar ile askeri işbirliği hedefleyerek ve bölgede deniz 

üssü açmak istemesi üzerine anlaşmazlık Myanmar'da askeri darbeye neden oldu.  
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Mynmar Devlet Başkanının Rusya ve Çin yanlısı politikasının darbeyi tetiklediği 

bildirildi. 

• Bu darbe askeri anlaşmaları kabul etmeyen devlet başkanına karşı ya Rusya yanlısı 

yahut ordu içinde ABD yanlısı darbe olarak nitelendiriliyor. (@rusencenter, 

@RusenPress) 

Hindistan'da İsrail'in Yeni Delhi Büyükelçiliği yakınında patlama meydana geldi 

Hindistan polisi, yaşanan patlamanın ardından, "Düşük yoğunluklu bir patlayıcı söz konusu. 

İlk belirtiler, sansasyon yaratmak amacı taşıdığını gösteriyor." açıklaması yaptı. 

Hindistan basınına göre, Aurangzeb Caddesi'nde bulunan İsrail'in Yeni Delhi Büyükelçiliği 

yakınında meydana gelen patlamada park halindeki 3 araç hasar gördü.(EuroNews) 

 

Özbekistan uluslararası giriş yasağını 1 ay daha uzattı 

Özbekistan Koronavirüsle Mücadele Komisyonu tarafından alınan karar göre, Kovid-19'un 

mutasyona uğramış türünün ortaya çıktığı İngiltere, İtalya, Danimarka, Avusturya, 

Avustralya, Hollanda ve Güney Afrika Cumhuriyeti'nden gelenlere uygulanan ve 1 Şubat’a 

kadar geçerli olan ülkeye giriş ve bu ülkelerden uçak seferleri yasağı, 1 Mart'a kadar uzatıldı.1 

ay uzatılan yasağın uygulanacağı ülkelere, bu kez Almanya da dahil edildi.(TRT Avaz) 

 

Dağlık Karabağ'da Türk-Rus Ortak Gözlem Merkezi faaliyete başladı 

Azerbaycan ve Ermenistan arasında yaşanan çatışmalar sonrası Dağlık Karabağ'da sağlanan 

ateşkesin gözlemlenmesi kapsamında kurulan Türk-Rus Ortak Gözlem Merkezi faaliyetlerine 

başladı.Ağdam kentinin Merzili köyü yakınlarında kurulan, Türk ve Rus askerlerinin görev 

yapacağı ortak merkezin açılışına Azerbaycan Savunma Bakanı Zakir Hasanov, Türkiye Milli 

Savunma Bakan Yardımcısı Yunus Emre Karaosmanoğlu, Rusya Savunma Bakan Yardımcısı 

Aleksandr Fomin ve diğer yetkililer katıldı.(EuroNews) 

Ermenistan ordusunun Kelbecer sınırında kurduğu sınır kapısını Azerbaycan ordusu 

kullanmaya başladı 

Azerbaycan-Ermenistan Ateşkes Anlaşmasından sonra Ermenistan ordusunun Kelbecer 

sınırında kurduğu sınır kapısını Azerbaycan ordusu kullanmaya başladı.  Ermenistan ordusu 

yanlış yere (1,5 km) sınır kapısı açtığı için kapıyı Azerbaycan'a devretti. 
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Çin'e ait savaş uçakları Tayvan hava savunma sahasını ihlal etti 

Çin ordusuna ait 5 uçağın, Tayvan tarafından ilan edilen Hava Savunma Tanımlama Sahası'nı 

(ADIZ) ihlal ettiği açıklandı. Focus Taiwan'ın haberine göre, Savunma Bakanlığınca yapılan 

açıklamada, Çin ordusuna ait gözlem ve savaş uçaklarının, güneybatıdan ülkenin hava 

sahasına girdiği belirtildi. (Haberiniz.com.tr) 

 

Aliyev, Putin ile Türk-Rus Ortak Gözlem Merkezini görüştü 

Kremlin’den yapılan yazılı açıklamada, Putin ile Aliyev arasında yapılan telefon 

görüşmesinde, Dağlık Karabağ'da ateşkesin gözlemlenmesi kapsamında bugün faaliyetlerine 

başlayan Türk-Rus Ortak Gözlem Merkezine dair gelişmelerin istişare edildiği belirtildi. 

Açıklamada, “Merkez'in, Dağlık Karabağ’da durumu daha da istikrara kavuşturma ve bölgede 

varılan anlaşmaların gerektiği gibi yerine getirilmesine katkıda bulunacağına yönelik inanç, 

görüşmede ifade edildi.” denildi. (TRT Avaz) 

 

Çin'in vurma yetkisi vermesi Japonya'yı alarma geçirdi 

Japonya'nın, Çin'in sahil güvenlik ekiplerine ülkenin egemenliğini ihlal eden unsurları vurma 

yetkisi vermesinin ardından, alarma geçtiği iddia edildi. Japan Times'ta yer alan haberde, ismi 

açıklanmayan Japonya Dışişleri Bakanlığı yetkilisinin, Çin'in çıkardığı yasanın uluslararası 

hukuka dayalı düzeni sarsabileceği uyarısında bulunduğu kaydedildi. (Haberiniz.com.tr) 

 

6. ABD : 

 

ABD'de 2020'de 39 milyon 695 bin kişi silah almak için başvuru yaptı 

Yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınında vaka ve ölüm sayısında dünyada ilk sırada yer 

alan ABD'de, 2020'de silah almak için başvuranların sayısı 39,7 milyona yaklaştı. (TRT) 

 

Uluslararası Af Örgütü'nden ABD Başkanı Biden'a 'Guantanamo'yu kapat' çağrısı 

Uluslararası Af Örgütü’nün açıklaması, ABD Savunma Bakanlığının (Pentagon), 

Endonezya'da 2002 ve 2003 yıllarında 214 kişinin hayatını kaybettiği bombalı saldırılarla 

ilgili Guantanamo'da tutulan 3 zanlıyı yargılanmak üzere askeri mahkemeye sevk ettiği 

iddiaları üzerine geldi.(EuroNews) 
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ABD Kongresi’nde ‘iç düşmanlar’ tespit edildi 

ABD Temsilciler Meclisi Başkanı Pelosi, Kongre binasının güvenliğinin ve 'iç düşmanlara' 

karşı savunmasının sağlanması için bütçeden daha fazla fon istedi.The Independent’in 

aktardığına göre, ABD Temsilciler Meclisi Başkanı Demokrat Nancy Pelosi, eski Başkan 

Donald Trump destekçilerinin Kongre binasına düzenlediği baskının ardından güvenliğinden 

endişe duyan Kongre üyesi sayısının arttığını söyledi. Pelosi, sadece dış değil, aynı zamanda 

'iç tehdit' olduğundan emin.(Sputnik) 

 

Trump'ın 'isyana teşvik' ile suçlandığı azil maddesi Senatoya resmen iletildi 

Eski ABD Başkanı Donald Trump'ın 6 Ocak'taki Kongre baskınıyla ilgili olarak "isyana 

teşvik" ile suçlandığı azil maddesi Senatoya resmen iletildi.(EuroNews) 

 

ABD: Trump yönetiminin 'Çin'in Uygurlara soykırım yaptığı' kararı inceleniyor 

Amerika Birleşik Devletleri Dışişleri Bakanlığı, Çin'in Uygur Türklerine soykırım yaptığına 

ilişkin Donald Trump başkanlığındaki bir önceki yönetimin aldığı kararının gözden 

geçirildiğini duyurdu.(EuroNews) 

 

7. RUSYA : 

Üçlü Karabağ Çalışma Grubu, ilk toplantısını yaptı 

Rusya, Azerbaycan ve Ermenistan başbakan yardımcıları, Üçlü Karabağ Çalışma Grubu ilk 

toplatışını cumartesi günü Moskova’da gerçekleştirdi. Rusya, Azerbaycan ve Ermenistan 

başbakan yardımcıları Aleksey Overchuk, Şahin Mustafayev ve Mher Grigoryan, Üçlü 

çalışma grubunun ilk toplantısını Cumartesi günü Moskova’da gerçekleştirdi. (tass/ria) 

Putin ve Aliyev, telefonda Ortak Gözlem Merkezi ’ni görüştü 

Rusya Federasyonu Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham 

Aliyev, telefonda görüştü. İki lider, Dağlık Karabağ bölgesinde ateşkesi kontrol etmek için 

kurulan, Türk- Rus Ortak Gözlem Merkezinin çalışmalarına başlamasını memnuniyetle 

karşıladıklarını ifade etti. (ria/tass) 
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Rus Dışişleri’nden AB’ye yaptırım uyarısı: ‘Hiçbir yere varmayan kaygan yoldasınız’ 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Aleksandr Gruşko, Avrupa Birliği’nin (AB) Rusya ile 

ilişkilerde belirsizlik yaratan ‘yatay’ yaptırım mekanizmaları oluşturarak ‘kaygan bir yolda’ 

olduğunu belirtti. Atina’da basın mensuplarının sorularını yanıtlayan Rusya Dışişleri Bakan 

Yardımcısı Aleksandr Gruşko, AB’nin Rusya ile ilişkilerde belirsizlik yaratan ‘yatay’ 

yaptırım mekanizmaları oluşturarak ‘kaygan bir yola’ ayak bastığını söyledi. (tass/sputnik) 

Navalny protestoları: ABD polis müdahalesini kınadı; Rusya 'iç işlerimize karışmayın' dedi 

Amerika Birleşik Devletleri Dışişleri Bakanı Antony Blinken, Rusya'daki göstericilere polisin 

'sert' müdahalesini kınadı ve tutuklu muhalif politikacı Aleksey Navalny'nin serbest 

bırakılması çağrısında bulundu. Bunun üzerine Rus Dışişleri Bakanlığı da ABD'yi ülkenin 

içişlerine karışmakla suçladı. Blinken sosyal medya hesabı üzerinden yaptığı yorumda "ABD, 

Rus otoritelerin üst üste ikinci haftasında da barışçıl göstericilere ve gazetecilere karşı 

uyguladığı sert taktikleri kınıyor," ifadelerini kullandı. (euronews) 

Zaharova: ABD ve küresel internet şirketleri, Rusya'nın içişlerine müdahale ediyor 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, ABD ile küresel internet şirketlerinin 

Rusya'nın içişlerine müdahale ettiğini ve bu şirketlerin faaliyetleriyle ilgili düzenleme 

yapılması gerektiğini söyledi. Rossiya 1 televizyonuna demeç veren Zaharova, ABD'nin 

Moskova Büyükelçiliği'nin 23 Ocak'ta Rusya'nın çeşitli kentlerinde düzenlenen protestolara 

sosyal medya üzerinden destek verdiğini ve bunun içişlerine yönelik kaba müdahale olduğunu 

vurguladı. (tass/ria/sputnik) 

ABD’nin Rusya’daki gösterilere ilişkin açıklamalarına Rus Dışişleri’nden yanıt 

Rusya Dışişleri Bakanlığı, ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken’ın ve ABD’nin Moskova 

Büyükelçiliği’nin Rusya’da muhalif Aleksey Navalnıy'a destek için düzenlenen izinsiz 

gösterilere ilişkin açıklamalarıyla ilgili değerlendirmesinde, ABD’nin yaptığının çifte standart 

olduğunu söyledi. (tass/ria/interfax/sputnik) 

Rusya, Yeni START anlaşmasını 5 yıl uzatan sözleşmeyi imzaladı 

Kremlin’den yapılan açıklamada, Putin’in, Yeni START anlaşmasını 5 Şubat 2026’ya kadar 

uzatan kararnameyi imzaladığı belirtildi. Bununla birlikte bazı uzmanlar yeni başkanın 
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Moskova üzerindeki baskısını koruyabilmesi için bu sürenin daha kısa tutulması gerektiğini 

savunuyor. Biden'ın ekibinde de kimi isimlerin sürenin daha kısa tutulmasından yana tavır 

takındığı bildiriliyor. (EuroNews) 

Rusya’daki Gösteriler Son Durum 

• Moskova ve diğer Rus şehirlerinde izinsiz gösteriler yapılıyor. İçişleri Bakanlığı ve 

savcılık, bu tür eylemleri gerçekleştirme girişimleri ve katılımcılar tarafından yapılan 

her türlü provokasyonu, kamu düzenine yönelik bir tehdit olarak kabul edildiği 

duyuruldu. 

• Alexei Navalny'nin eşi Yulia, Moskova'daki protestoya geldikten kısa bir süre sonra 

gözaltına alındı. 

• Rusya'da dünkü protestolar kapsamında tutuklananların sayısı 4.096'ya ulaştı. 

• Rusya Federasyonu'nda 23 Ocak (5200) ve  Pazar (1800) gösterilerde toplam 7.000 

kişinin gözaltına alındığı bildirildi. 

• Rusya Federasyonu, St. Petersburg'taki gösterilere müdahale etmek için ulusal 

muhafızlar sokaklara indi. 

• Rusya Federasyonu St. Petersburg'ta şehir girişleri belediye arabaları ve polis 

arabalarıyla kapatıldı. Belediye araçları, yol girişlerinde ulaşımı kapattı. 

• Rusya'da bugünkü gösterilerde gözaltına alınanlar arasında 18 yaşından küçük birçok 

protestocu olduğu bildirildi.  Rusya Kamu Odası, TikTok'u yetkisiz eylemlerle 

bağlantılı "sahtekarlıkları dağıtmak" ve yaşı küçükleri etkilemek için ana platform 

olarak adlandırdı. 

• Moskova'nın merkezinde bir adam, protesto için kendini yaktı. 

• Moskova'da protestocular, Navalny'nin tutulduğu hapishaneye doğru yürüyüş 

gerçekleştirdi. 

• Rusya Federasyonu-Ekaterinburg, Polislerin göstericileri donmuş nehir üzerinden 

geçmeye yönlendirdiği iddia edildi. 

• Rusya Federasyonuna bağlı Yakutistan'ın Irkutsk şehrinde soğuğa rağmen gösteriler 

devam etti. 

• Rusya Federasyonuna bağlı Tataristan'ın başkenti Kazan'da protestolar için ulaşım 

araçlarının kısıtlanması nedeniyle göstericiler yürüyerek şehir merkezine ilerlediler. 

(@RusenPress) 
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8. EKONOMİ 

Dolar/TL kritik ortalamanın altında 

Küresel piyasalarda dolar yeni haftaya düşüşle girerken, Dolar/TL kurunda da düşüş ivmesi 

devam etti. Haftanın ilk işlem gününe kur 7,26'nın altını test etti. Bu hareketin ardından 

dolar/TL kurundaki üç günlük düşüş yüzde 1,7’ye ulaştı. Düşüş ivmesi dolar/TL'yi kritik 

ortalamasının da altına getirdi ve kur 200 günlük hareketli ortalamasının altını test etti. 

Türkiye'nin risk primi 310'dan işlem görürken, gösterge tahvil faizi ise yüzde 14,69 

seviyesinde.(BloombergHT) 
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